ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                       РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
 (
Совет
Старо
ибрайкинского
 сельского  поселения Аксубаевского муниципального района
423078
с
. Старое
 Ибрайкино
улица Кооперативная, д.2
тел. (факс)
884344-
4-63-72

) (

)[image: ] (
Аксубай

муниципаль
 районы
Иске

Ибрай

авыл

җ
ирлеге
423078
Иске

Ибрай

авылы
Кооператив
урамы
, 2
йорт
тел. (факс)
 884344-
 4-63-72

)

РЕШЕНИЕ
№33	                                                                          от 16   декабря 2021 года

О рассмотрении обращения руководителя
Исполнительного комитета Староибрайкинского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РТ

     Рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Староибрайкинского сельского поселения  в Совет Староибрайкинского сельского поселения от 02 декабря 2021 года №43 о финансировании исполнения полномочий Исполнительного комитета Староибрайкинского сельского поселения в бюджете 2022 года  Совет Староибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.     Отказать в выделении денежных средств на указанные мероприятия (Приложение 1) в связи с высокой дотационностью бюджета Староибрайкинского сельского поселения.
2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и  обнародовать путем размещения на информационных стендах Староибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам и бюджету.

 Председатель Совета Староибрайкинского
 сельского поселения Аксубаевского
 муниципального района РТ                                                          М.Г.Минигулов

Приложение № 1 к решению Совета Староибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ  №33  от   16.12.2021 г

1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, состоящих на балансе Исполнительного комитета Староибрайкинского сельского поселения (кладбище-1 шт., скважина – 3 шт., и каптаж родника – 1 шт.) –185 000 рублей.
1. Изготовление технической документации к источникам водоснабжения (изготовление проектов и организация зон санитарной охраны) проведения лабораторных исследований и испытаний воды на соответствие установленных требованиям на 4 источника, лицензирования источников водоснабжения – 976 000 рублей.
1. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная   обработка деревянных конструкций чердачных помещений в СДК, приобретение и содержание средств пожаротушения, установка пожарной сигнализации, обустройство подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, организация муниципальной пожарной охраны) – 1 240 000 рублей.
1. На деятельность   по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в том числе ртутьсодержащих отходов (ламп) – 156 000 рублей.
1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 50 000 рублей.
1. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и организации обустройства мест массового отдыха населения Староибрайкинского сельского поселения – 460 000 рублей.
1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (дератизация, установка контейнеров для мусора, обваловка территории, обустройство дренажа, содержание подъездных путей и очистка территорий от застарелых деревьев – 420 000 рублей.
1. Финансирование мероприятий, по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения – 74 000 рублей.
1. Борьба с карантинными растениями, в том числе наркосодержащими, вырубка застарелых деревьев и снос ветхих бесхозных строений – 170 000 рублей.
1. Приведение в соответствие с нормативами рабочие места сотрудников Исполнительного комитета, в том числе проведение специальной оценки условий труда – 90 000 рублей.
1. Проведение и обеспечение мероприятий гражданской обороны населения, в том числе создания необходимого запаса материально-технических ресурсов – 720 000 рублей.
1. Контроль и недопущение использования земель на территории поселения в нарушение их разрешенного использования, в том числе ликвидация несанкционированных свалок и карьеров – 1 120 000 рублей.
1. Приведение в соответствие с требованиями безопасности эксплуатации зданий и сооружений, находящимися на балансе Староибрайкинского сельского поселения, в том числе помещении газовых котельных и газового отопительного оборудования сельского дома культуры –  420 000 рублей.
1. Проведение мероприятий по исполнению Закона Республики Татарстан «О государственных языках РТ» в том числе изготовление табличек с наименованиями организаций (учреждений) а так же объектов, находящихся на балансе исполнительного комитета Староибрайкинского сельского поселения - 840 000 рублей.
1. В целях противодействии терроризму организация охраны и оснащения объектов современными инженерно-техническими средствами (видеонаблюдение, металлоискатели и др.)- 460 000 рублей.

image1.emf